



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Mølmarksvej 198
Postboks 209
5700 Svendborg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Sparekassekollegiet A/S

Årsrapport 2012

CVR-nr. 24 20 87 96
421312 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Sparekassekollegiet A/S
Markedspladsen 15
5600 Faaborg

Telefon: 63 61 18 03

CVR-nr.: 24 20 87 96

Stiftet: 29. juni 1999

Hjemstedskommune: Faaborg

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Sparkassedirektør Martin Nørholm Baltser
Sparkassedirektør Petter Blondeau Rasmussen
Direktør Morten Herluf Nielsen

Direktion

Morten Herluf Nielsen

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Mølmarksvej 198
5700 Svendborg

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. maj 2013 på selskabets adresse.

Dirigent: Morten Herluf Nielsen

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve og administrere ejendomme til udlejning som kollegieboliger.

Selskabet ejer 2 kollegieejendomme belligende henholdsvis i Aarhus og i København.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der knytter sig en hvis usikkerhed til ejendommenes måling. Ejendommene er indrettet til kollegieejendomme, og der er derfor ikke et sammenligneligt omsætningsgrundlag at benchmarke mod. Ejendommene måles derfor alene på et forventet tilfredsstillende afkastkrav, der med udgangspunkt i det gældende lave renteniveau er fastsat mellem 4-6 %.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 131 tkr. mod et underskud på 1.035 tkr. i 2011.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er påvirket negativt af dagsværdiregulering af prioritetsgæld på 386 tkr. (2011: 1.414 tkr.).

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før værdireguleringer for det kommende år.

Ejerforhold

Selskabets aktiekapital er på 12 mio. kr., og ejes af Trekantens Ejendomsselskab A/S, Spar Fyn Invest A/S og Fonden for Svendborg Sparekasse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2012	2011
Nettoomsætning		5.300.540	5.131.426
Andre driftsindtægter		101.387	103.972
Eksterne omkostninger		<u>-1.881.057</u>	<u>-1.820.978</u>
Bruttoresultat		3.520.870	3.414.420
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-15.380	-3.625
Andre driftsomkostninger		<u>-416.800</u>	<u>-407.724</u>
Resultat af ordinær primær drift		3.088.690	3.003.071
Finansielle indtægter		1.570	1.735
Finansielle omkostninger	1	<u>-2.958.826</u>	<u>-3.971.535</u>
Ordinært resultat før skat		131.434	-966.729
Skat af ordinært resultat	2	<u>0</u>	<u>-68.244</u>
Årets resultat		<u>131.434</u>	<u>-1.034.973</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>131.434</u>	<u>-1.034.973</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	3		
Investeringsjendomme		62.624.671	62.624.671
Driftsmidler og inventar		283.067	13.594
Anlægsaktiver i alt		<u>62.907.738</u>	<u>62.638.265</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.936	54.048
Andre tilgodehavender		0	72.679
Periodeafgrænsningsposter		45.515	50.029
		<u>82.451</u>	<u>176.756</u>
Likvide beholdninger		<u>1.595.888</u>	<u>1.518.076</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.678.339</u>	<u>1.694.832</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>64.586.077</u></u>	<u><u>64.333.097</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2012	2011
PASSIVER			
Egenkapital	4		
Virksomhedskapital		12.000.000	12.000.000
Overført resultat		-2.234.913	-2.366.349
Egenkapital i alt		<u>9.765.087</u>	<u>9.633.651</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	5		
Gæld til realkreditinstitutter		<u>51.697.976</u>	<u>51.312.335</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		1.354.722	1.354.731
Anden gæld		459.042	739.831
Deposita		<u>1.309.250</u>	<u>1.292.549</u>
		<u>3.123.014</u>	<u>3.387.111</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>54.820.990</u>	<u>54.699.446</u>
PASSIVER I ALT		<u>64.586.077</u>	<u>64.333.097</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter	8		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2012</u>	<u>2011</u>	
1 Finansielle omkostninger			
Renter, kreditinstitutter	78.245	78.487	
Renter, realkreditinstitutter	2.494.669	2.478.876	
Kursregulering, gæld til realkreditinstitutter	385.641	1.414.172	
Renter kreditorer mv.	<u>271</u>	<u>0</u>	
	<u>2.958.826</u>	<u>3.971.535</u>	
2 Skat af ordinært resultat			
Specificeres således:			
Beregnet skat af skattepligtig indkomst	0	0	
Ændring i udskudt skat	<u>0</u>	<u>-68.244</u>	
	<u>0</u>	<u>-68.244</u>	
3 Materielle anlægsaktiver			
	Investe- ringsejen- domme	Driftsmid- ler og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2012	62.624.671	389.793	63.014.464
Årets tilgang	<u>0</u>	<u>284.853</u>	<u>284.853</u>
Kostpris 31. december 2012	62.624.671	674.646	63.299.317
Afskrivninger 1. januar 2012	0	376.199	376.199
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>15.380</u>	<u>15.380</u>
Afskrivninger 31. december 2012	0	391.579	391.579
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2012	<u>62.624.671</u>	<u>283.067</u>	<u>62.907.738</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Egenkapital

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2012	12.000.000	-2.366.347	9.633.653
Overført, jf. resultatdisponering	0	131.434	131.434
Egenkapital 31. december 2012	12.000.000	-2.234.913	9.765.087

Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er fordelt således:
 120 stk. á nom. 100.000 kr.

	2012	2011
	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31. december 2012	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	<u>51.697.976</u>	<u>51.697.976</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 462 tkr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, nom. 48.948 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2012 udgør 62.625 tkr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af virksomhedskapitalen:

Trekantens Ejendomsselskab A/S
Havnegade 21
5500 Middelfart

Spar Fyn Invest A/S
Markedspladsen 15
5600 Faaborg

Fonden for Svendborg Sparekasse
Centrumpladsen 19
5700 Svendborg